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et Tidsrum af flere Aar, blevet Enighed, i al Fald blandt den aldeles overveiende Del

af Sognets Beboere, om hertil at vælge eii paa Jens Kristensen Søgaards Agre nord

for Aaen beliggende, as vedkommende skænket Grund. Til den paatænkte nye Kirke er

der dernæst af Arkitekt Fussing i Kolding blevet udarbeidet en af den konstituerede Byg-
ningsinspektør Petersen i Odense bifaldet Tegning med Overflag, hvorefter Kirkens Op-
førelse vil komme til at andrage 15,000 Kr., og de Kirketiende ejende Beboere have som
sagt nu anholdt om, at et saadant Beløb maa blive tilstaaet dem som rentefrit Laan af
Statskassen, mod at Laanet afdrages i Løbet af 50 Aar med 300 Kr. aarlig. Da imid-

lertid 3 af Kirketiendeejerne have erklæret sig imod Kirkens Flytning, er der paa Foran-
ledning af Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet dernæst fra den aldeles over-

vejende Majoritet af Kirketiendeejerne tilvejebragt Erklæring om, at de ere villige til at

bære Byrderne ved det ommeldte Laans Afdragning, uden at der derved paaføres de

nævnte 3 Kirketiendeejere forøgede Udgifter udover, hvad en Jstandsættelse af den gamle
Kirke vilde koste, en Udgift, der er anslaaet til 3,000 Kr. » »

Da den nuværende Kirke i Grene, som ovenfor fremhævet, ligger paa en meget
uheldig Plads i Sognet, maa det anses som en væsentlig Fordel, om Kirken maatte kunne
blive flyttet til det ovenfor nævnte mere bekvemt beliggende Sted og det maa derfor i

høj Grad paaskdnnes, at de fattige Kirketiendeejere have villet paatage sig den dermed

forbundne større Udgift. men da Grene Sogn hører til et af de fattigste Hedesogne, og

da Kirken ingen andre Judtægter har end Tienden, der udgør omtrent 28 Td. Rug, maa

man være enig med Biskoppen i, at der er al Grund til at komme Tiendeejerne til Hjælp
ved Tilvejebringelsen af de hertil fornødne Midler ved at yde dem disse som et rentefrit
Laan af Statskassen, at afdrage i Løbet af 50 Aar med 300 Kr. aarligt, idet Flytningen
af Kirken, hvis saadan Støtte fra Statskassen ikke ydes, maa opgives som Følge af, at

den aarlige Forrentning af et saadant Laan sammen med dets Afdragning maa antages
at ville overstige Beboernes Evne.

Til 111. A. 1 ei. Lønninger (ifølge Lov af 25de Marts 1871).

» » « « Lønninger. Alderstillæg.

Bibliotekaren ·(anfat 30te Marts 1863). ................... . . 3,600 Kr. 1,200 Kr.

Iste Uiiderbibliotekar (ansat 28de Marts 1863 og 9de Septem-
berlßßs)o...ooo.so.o«soosiooso«o.-osoosle.s.vsosoos«o 2,400—«- 1,200—

2den Underbibliotekar (ansat 9de September 1885 z jfr. Finans-
lovforslaget for 1886———87, Aneiennetet fra Iste April 1876. 2,000 » 1,200 ———

8,000 Kr. 3,600 Kr.
———V————d

11,600 Kr.

Til 111. A. 1 10. Til Medhjælp

Dette Beløb, oprindelig 9,500 Kr., der alt tidligere er forhøjet med 5,660 Kr.,
er for det kommende Finansaar yderligere foreslaaet forhøjet med 1,200 Kr. Paa Grund
af de slette Lysforhold i- Bibliotekets Kontor, paa hvilke der ikke for Øjeblikket kan

raades Bod, har det nemlig vist sig nødvendigt at lade en af Personalet, hvis Syn ikke

har kunnet taale Arbejdet under disse uheldige Forhold, og som« derfor maa skaaiies, ar-

bejde paa Læsesalen under bedre Lysforhold, men man er derved kommet til at savne den

fornødne Assistance i Kontoret, hvor den paagældende hidtil—har arbejdet. Da imidlertid

Bibliotekets saavel som den lærde Verdeiingarv i høj Graddxvilde fremmes, naar der var

en af Personalet, som kunde beskæftiges med bibliografiske literære Arbejdet-, som Udgi-
velsen af Fortegnelser over eller Beskrivelser as de mange Sjældenheder og vigtige Rækter
af Bøger og Haandskrifter, soniZßiblioteket ejer, og da vedkommendes Dygtighed og Evner
i denne Retning kunde være af Betydning »for Biblioteket, har man anset det for den

rigtigste Ordning af Sagen, at man benyttede Lejligheden til at tilfore Biblioteket en

yderligere Assistanee, der saa vilde kiiiine udfylde den paagældendes Plads i Kontoret.

J denne Henseende skal yderligere henvises til, at der for Elspeditionens Skyld og de

mange daglig forefaldende Arbeider ikke kan taales nogen Afgang i det paa Kontoret be-


